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احزاب

 حمایت حزب اتحاد ملت 
از مذاکرات مسقط

فاطمه پهلوانی، سخنگوی حزب اتحاد ملت درباره جلسه 
دفتر سیاســی حزب متبوع خود که دیشــب، دوشــنبه 
۲۵ فروردین، برگزار شــد، گفت:»در این جلسه اعضای 
دفتر سیاســی به بررســی تحولات مربوط بــه مذاکرات 
اخیر میان جمهوری اســامی ایران و ایالات متحده در 
عمان پرداختند. اعضا ضمن استقبال از هرگونه ابتکار 
و تاش دیپلماتیک برای کاهش فشــارها علیه کشــور، 
ایجاد گشایش در زندگی مردم، و بهبود مناسبات خارجی 
ایران، بر اهمیت استمرار این مسیر و پیگیری راه حل های 
مبتنی بر گفت وگو، تعامل و مدارا تأکید و حمایت کامل 
حــزب اتحــاد را از این راهبــرد اعام کردنــد.« به گفته 
ســخنگوی حزب اتحاد ملت، دفتر سیاســی این حزب 
ضمن تأکید بر ادامه رویکرد منطقی و مسئولانه ایران در 
مواجهه با گفت وگوهای سازنده و احترام آمیز موجود، با 
یادآوری تجربه های گذشته و به ویژه رفتارهای پرنوسان، 
غیرقابل پیش بینی و بعضاً غیرمسئولانه دولت آمریکا و 
شخص رئیس جمهور این کشــور بر ضرورت هوشیاری، 

دقت و محاسبه گری دقیق در این مسیر تأکید کرد.

کسب اعتبار مضاعف برای ایران 
محمــود واعظی، قائم مقــام حزب اعتدال و توســعه در 
مصاحبه با ایرنا در ارزیابی و تحلیل دور مقدماتی مذاکرات 
تنش زدایــی در مســقط تاکید کرد:»پس از ارســال نامه 
رئیس جمهور آمریکا به ایران، پاســخی که با تدبیر نظام 
طراحی و داده شــد، بسیار هوشمندانه و از موضع عزت 
بود. نتیجه اصولی که کشور در سیاست خارجی همواره 
بدان پایبند است، مذاکرات مسقط بود. آنچه در مسقط 
گذشت، کسب اعتبار مضاعفی برای ایران به عنوان قدرت 
منطقه ای تاثیرگــذار بود. نتیجه تدابیر نظام، مذاکرات از 
موضع برابر با احترام متقابل و صرفاً در محدوده موضوع 
هسته ای و رفع تحریم ها بود.« وی با بیان اینکه »مناسب 
اســت با مخالفین منصف و دلســوز مذاکــرات در داخل 
تعامل و از نظرات شان استفاده شود.« تصریح کرد:»دولت 
و هیئت مذاکره کننده نباید به اقدامات سلبی مخالفینی 

که استدلال منطقی ندارند توجهی کنند.«

ضرورت اتخاذ تصمیمات 
هوشمندانه توسط نظام  

عباس موســایی، ســخنگوی دفتر سیاسی حزب توسعه 
ملی در گفت وگو با »عصر ما« درباره جلسه دفتر سیاسی 
حزب متبوع خود گفت:»در اولین جلســه  دفتر سیاسی 
حزب توسعه ملی در سال ۱۴۰۴، اعضا پس از تبادل اخبار 
و تحولات مهــم داخلی و خارجی، ضرورت فهم شــرایط 
خطیر کشور توســط حاکمیت و ملت و اتخاذ تصمیمات 
هوشــمندانه توســط نظام  حکمرانــی و لــزوم  وحدت و 
همبســتگی ملی را یــادآور شــدند.« موســایی در ادامه 
تصریح کرد:»اعضای دفتر سیاســی حزب توسعه ملی، 
پس از بررســی آخرین اخبار و تحولات پیرامون  نامه اخیر 
رئیس جمهور آمریکا و پاسخ جمهوری اسامی ایران به آن، 
بر لزوم بهره گیری از تمام ظرفیت های دیپلماتیک و ملی 
برای دفاع از منافع و مصالح ملی، تأکید داشتند. آنها اصل 
پذیرش مــراودات دیپلماتیک را گامــی رو به جلو ارزیابی 
کرده و ضمن ابراز شــگفتی از همســانی و شباهت های 
شــکلی و محتوایی مخالفان عادی ســازی رابطه ایران و 
آمریکا، هم راســتایی عجیب برخی جریانات خودبرنداز و 
افراطی داخلی با براندازی خواهان وابسته و معلوم الحال و 

سران افراطی رژیم صهیونیستی را محکوم کردند.«
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نوبت دوم شركت ملی نفت ایران
شركت ملی مناطق نفتخیزجنوب

شركت بهره برداری نفت وگازگچساران » سهامی خاص «

امور حقوقی و قراردادهای شركت بهره برداری نفت و گاز گچساران

ناصــر آملی، فعال سیاســی اصلاح طلب در خراســان رضوی 
در گفت وگــو با هم میهن با اشــاره به رویکرد اســتاندار جدید 
خراســان رضــوی در انتصابــات و امــور اجرایی معتقد اســت 
مظفری وفاق ملی را به درســتی اجرایی می کند چراکه ســعی 
می کنــد جریان مقابل را هم عصبی نکند و در جاهایی که این 
گروه ها نمی توانند چندان اختلالی ایجاد کنند دست به ترکیب 

آن ها نزنند.

Ó  چند ماهی از روی کارآمدن استاندار جدید خراسان رضوی 
می گذرد. در این مدت فضای سیاسی این استان و عملکرد 

آقای مظفری را چطور ارزیابی می کنید؟ 
فضای سیاســی استان نسبت به گذشته بهتر شــده است؛ به ویژه 
انتصابات چند ماه اخیر آقای مظفری امیدواری هایی را ایجاد کرده 
اســت و در مجموع اســتاندار جدید در جهت سیاســت های کلی 
دولت و در واقع سیاست های اعتدالی متمایل به اصاح طلبی عمل 
می کننــد. اما آنالیز رفتارهای آقای اســتاندار و اینکه چه تاثیری در 
وضعیت اقتصادی استان و مسائلی از این دست داشته است، هنوز 
آشکار نشده و باید زمان بیشتری بگذرد تا بتوان در این باره اظهارنظر 
کرد. در مجموع مواضعی داشته اند که قابل قبول است و در مقایسه 
با دیگر نقاط کشور، حضور آقای مهندس مظفری متناسب با انگیزه 

مردم در آرایی است که به آقای دکتر پزشکیان دادند.
Ó  عملکرد ایشــان در انتخاب زنان در ســمت های مدیریتی 

خوب بوده است؟ 
خیر، ایشــان در این زمینه عملکــرد چندان قابل ارائــه ای ندارند و 
نداشــتند، اما منتظر هســتیم که شرایط و سیســتم مدیریتی که 
می خواهند را پیاده کنند و امیدواریم در آن شرایط ببینیم که جایگاه 
و مجال بیشــتری برای ظهور استعدادهای زنان در مدیریت و یا امور 

فنی در نظر بگیرند.
Ó  در استان خراسان رضوی با توجه به شرایط خاص سیاسی 

که حاکم است، جایگاه استاندار نسبت به استان های دیگر 
متفاوت اســت؛ بــرای مثال با وجود آســتان قــدس رضوی 
و حضــور آقای علم الهــدی و طرفداران ایشــان، آیا ایشــان 
توانسته اند در مدتی که حضور دارند جایگاه سیاسی استاندار 
را ارتقا دهند و یا لابی های موجود همچنان دســت برتر را در 

استان خراسان رضوی دارند؟ 
بلــه، آن ها دســت برتر را دارنــد؛ منتهی این نکته که اشــاره کردم 

مبنی بر اینکه در مجموع عملکرد ایشان قابل قبول است، با در نظر 
گرفتن همه این جوانب بود. همانطور که مطلع هستید 

هم حضور آســتان قدس رضوی و هم امام جمعه 
مشهد برای هر مسئول و نهاد اجرایی استان 

در دوره ای کــه به ویژه آقای علم الهدی امام 
جمعه مشهد شــدند دردســرآفرین بوده 

است و به انحاء مختلف در مقابل کسانی 
که با آن ها همســو نیستند می ایستند 
و مخالفــت می کننــد. امــا وضعیــت 
آســتان قدس رضوی در دولت جدید 
بهتر شــده است؛ دســت کم نسبت 

پزشکیان محدود شد. اینها در رابطه با عزل و نصب ها پیشنهاد 
می دهند و اثرگذار هستند و حرف آن ها مورد توجه قرار می گیرد 

و به دقت نیز بررسی می شود.
Ó  آیا رویکــرد وفاق ملی با انتصاب اســتاندار خراســان 

رضوی و انتصاب هایی که ایشــان در اســتان داشــتند 
محقق شده است؟ 

بحث وفاق ملی بیشتر در مسائل کان استان مطرح است و در 
این مسائل کان نیز که همه به دنبال توسعه و رشد استان باشند، 
نیازمند زمان است تا به طور کامل جا بیفتد. اگر به سمتی برویم 
که منافع سیاســی و گروهی و جناحی کمرنگ تر شود و منافع 
ملی استان در همه شاخه های سیاسی و دستگاه های اجرایی 
اســتان پررنگ تر شود، طبیعتاً وفاق شکل می گیرد. محورهای 
اصلی وفاق در استان خراسان رضوی چه از نظر معنوی و چه از 
نظر سیاسی باید به گونه ای عمل کنند که مورد اعتماد و اعتنای 
همه نیروها و جریان ها باشــند؛ البته نیازمند زمان اســت و به 

سرعت نمی شود آن را به صورت کامل محقق کرد.
Ó  فعالیت جریان های سیای در استان خراسان رضوی 

پیچیدگی های خاص خود را دارد. تعامل استاندار با این 
جریان ها، به ویژه اصولگراهای تندرو چطور است؟ 

اصولًا تعامل ایشــان با جریان های سیاســی تا الان خوب بوده 
اســت و با همــه گروه ها ارتباط داشــته و نقطه نظــرات همه را 
شنیده و با همه گفت وگو کرده است؛ فکر نمی کنم تعارضی بین 
دیدگاه های آقای مظفری و این گروه ها به وجود آمده باشد. البته 
تصمیم گیری نهایی با خود ایشان است اما از این نظر که نظرات 
را بشنوند و به آن ها توجه کنند، من ایشان را فرد موفقی می دانم.

ناصر آملی فعال سیاسی اصلاح طلب:

دست برتر جریان های سیاسی خاص 
نسبت به استاندار خراسان رضوی

به آنچه که در عرصه سیاســی استان می گذرد، آستان قدس رویکرد 
غیرسیاسی تری در پیش گرفته است و ندیده ایم که آقای مروی مانعی 
بر ســر راه امور اجرایی استان چه در دوره اخیر و چه در دوره گذشته 
ایجاد کرده باشد. در مجموع آستان قدس عملکرد سیاسی بهتری در 
این دوره دارد اما دخالت ها و حرف های غیرمنطقی و جوسازی ها از 
سوی آقای علم الهدی همچنان که از دوره آقای روحانی انجام می داد 
الان نیــز ادامه دارد. در این دوره بــا توجه به اینکه در اقلیت نیز قرار 
گرفته اند و به شدت زیر فشار افکار عمومی هستند، هیاهو می کنند 

اما در میان مردم چندان چهره موجی ندارند.
Ó  در استان های دیگر نماینده های مجلس در انتخاب کابینه 

اســتانی اســتانداران دخالت می کنند، در خراســان رضوی 
شرایط چگونه است؟ البته باتوجه به فضای سیاسی متفاوتی 

که در این استان حاکم است.
در این مورد بین نمایندگان مجلس و چهره های ستادی اصاح طلب، 
استاندارها حکم وزنه تعادل را دارند. در خراسان رضوی به این دلیل 
که اســتاندار گرایش اعتدالی - اصاحی دارد، توانسته این موازنه را 
برقرار کند. نمایندگان استان اینگونه نیست که دخالتی نکنند، بلکه 
فشار می آورند و در برخی موقعیت ها نیز خواسته خود را پیش می برند، 
اما چنان نیست که هرکاری بخواهند بتوانند در مدیریت استان انجام 
دهند و براثر فشاری که عناصر ستادی و شوراهای راهبری می آورند 
و همچنین گرایشــات معقولی که اســتاندار دارد، بــه همه آنچه که 
می خواستند نرسیدند. ضمن اینکه در استان های دیگر فشار افکار 
عمومی و اقلیت افراطی جناح راســت چنان پیش می رود که گاهی 
حتی آن ها را نیز وادار می کند برخوردهای آن ها مانند شیوه گذشته 

خشن و رعب آور نباشد.
Ó  شــنیده ها حاکی از آن است که اســتاندار خراسان با آقای 

علم الهدی ارتباط خوبی دارند، اگر اینگونه است چطور یک 
اصلاح طلب با ایشان ارتباط خوبی دارد؟ 

آقای مظفری سعی می کند حرمت و جایگاه عمومی ایشان را محترم 
بشــمارد. اســتاندار دولت آقای روحانی )آقای رشیدیان( نیز همین 
سیاست را داشت و آقای مظفری هم همین رویکرد را دارند و حرمت 
ایشان را محفوظ می دارند و تعرضی نمی کنند و نباید هم اینگونه عمل 
کنند. اما اینگونه نیســت که آقای علم الهدی هرکاری که بخواهد را 
بتواند انجام دهد. در دوره آقای رشیدیان که در میان افکار عمومی هم 
محبوبیت بیشتری داشت هم اینگونه نبود و الان هم اینگونه نیست. 
منتهی معنای آن این نیست که دخالت نمی کنند. ایشان با یکسری 
از منابع قدرت در ســطح ملی هم ارتباط دارد و از آن ها نیز استفاده 
می کند. ما در گذشــته نیز این شــرایط را داشــتیم و 
استاندارانی که شیوه های درست مدیریتی را 
به کار می بردند، برای مثال آقای رسولی 
در دوره آقــای خاتمــی روابط خیلی 
خوبی با آقای طبرســی داشتند؛ 
هرچند که این دو قابل مقایسه 
نیستند اما اســتاندارها سعی 
کردند با مدیریت خوب توازن 
را برقرار کنند. در مجموع 
در هیــچ دوره ای پس از 

انقاب قوه مجریه نتوانســته منویات خود را در استان خراسان بزرگ 
در گذشــته و اکنون خراســان رضوی به منصه ظهور برساند. معمولًا 
این اســتان حیاط خلوت جریان راست است و الان نیز جریان راست 
افراطی در اینجا حضور دارد و کار از جاهای دیگر مشکل تر است اما 
مدیرانی که رفتارهای سنجیده داشــته باشند می توانند در بهترین 
شــرایط ۵۰ درصد آرای رای دهندگان را پاس بدارند و به اهداف آن ها 

توجه کنند.
Ó  عمکرد اجرایی استاندار را چطور ارزیابی می کنید؟ 

الان آنالیز دقیقی نمی شود کرد اما براساس انتصاباتی که ایشان انجام 
داده است، سقف نمره ایشان بین ۱۳ تا ۱۵ است.

Ó  فکر می کنید انتخاب ایشان در راستای وفاق ملی بوده است 
و انتخاباتی که خود آقای مظفری در اســتان خراسان رضوی 

داشته اند همسو با وفاق ملی بوده است؟ 
بله اینگونه بوده و از این جهت ایشــان درســت عمل می کند و سعی 
می کند جریان مقابل را هم عصبی نکند و در جاهایی که این گروه ها 

نمی توانند چندان اختالی ایجاد کنند دست به ترکیب آن ها نزنند.
Ó  آیا انتخاب معاونان ایشان به ویژه معاونت سیاسی در شرایط 

اداره استان تاثیرگذار است؟ 
معاونت سیاســی ایشان فرد شناخته شده و خوش نامی است و مورد 
تایید اکثریت اصاح طلبان اســت و از نظر اخاق سیاسی نیز قصور 
کمتر دیده می شــود. مســئولین دفتر ایشــان نیز افراد جاافتاده ای 
همچون آقای شــیردل هستند و انتخاب های ایشان به همان سمت 
اعتدال و اصاح است و همان سیاست وفاق ملی که آقای پزشکیان 
مدنظــر دارد را اجــرا می کند؛ اگرچه چندان با نحــوه مواجهه آقای 

پزشکیان با جریان راست موافق نیستم.
Ó  این مخالفت چه دلیلی دارد؟ 

چراکه میدان زیادی به این افراد داده است و »حرمت طرف مقابل 
را حفظ کردن« به معنای این نیست که امتیازات مدیریتی را به این 
جریان های مخالف بسپارد؛ هرجا که در مقابل جریان مخالف به 
صورت جدی کوتاه آمده اســت ما آسیب دیدیم. سیاست وفاق به 
معنای این نیست که روش ها و منطق مدیریتی خود را به دیگران 
واگذار کنید، بلکه به این معنا است که آن ها را در جایگاه خودشان 
به رسمیت بشناســید و مانع رشد آن ها در آینده نشوید و نه اینکه 
به رغم نظر رای دهندگان به مخالفان رای دهندگان در حوزه اجرایی 

میدان دهید. 
Ó  ،استاندار خراسان رضوی ارتباط خوبی با آقای قالیباف دارند 

آیا این ارتباط بر نحوه مدیریت ایشان در استان تاثیرگذار است؟ 
بله تاثیرگذار اســت. در ســخنانم نگفتم که ایشان یک اصاح طلب 
تمام عیار هستند بلکه گفتم یک عنصر اعتدالی-اصاحی هستند. 
در هر صورت در برخی از شهرســتان ها، فرماندارانی منصوب شدند 
که اصاح طلب نیستند و حتی اعتدالی هم نیستند. برخی در گروه 
اطرافیان آقای قالیباف هســتند. در خود استانداری نیز در برخی از 
سمت ها افرادی در سمت های خود باقی ماندند که به جریان راست 
معتــدل و نواصولگراهــا تعلق دارنــد. اینها را می شــود در رفتارهای 
استاندار دید و اگرچه در برخی سمت ها عناصری که گرایش به جبهه 
پایداری دارند هم حضور دارند اما آن عناصر هم الان تظاهر می کنند 
که آدم های اعتدالی و اهل وفاق هستند. در مجموع رفتار مدیریتی 
آقای پزشــکیان و عناصر اجرایی که در استان ها و دولت گمارده اند، 
یکســره غیرقابل قبول نیست و شــاید در آینده معلوم شود که آقای 
پزشــکیان درســت عمل می کرده اســت. اما در هر صورت مردم در 
سخت ترین شرایط و در اوج ناامیدی به ایشان رای دادند و ستادهای 
اصاح طلــب در یکــی از ســخت ترین و عذاب آورترین شــرایط پای 
صندوق های رای آمدند و راضی نگه داشتن این بدنه اصاح طلب که 
خود را به آب و آتش زدند با این شیوه هایی که در سطح کشور می بینیم 
کار بسیار سختی است. اگرچه انتصابات آقای مظفری و نحوه مواجهه 
آن ها با اصاح طلبان از برخی از اضطراب ها و ناراحتی ها کاسته است 

اما در مجموع از جو فعلی ناراضی نیستیم.

غلامحسین مظفری از 
این جهت در راستای 

وفاق ملی درست 
عمل می کند که 

سعی می کند جریان 
مخالف و تندرو را 
هم عصبی نکند و 

در جاهایی که این 
گروه ها نمی توانند 

چندان اختلالی ایجاد 
کنند دست به ترکیب 

آن ها نزنند

 نگاه 
اصلاح طلب


